Nec ille segniter erat in erogando, avaritiam familiare Longobardis vitium, ex sua persona propulsans, et decutiens. Et erat non inconsideratus doctor, nec deperibat ejus liberalitas, quam discretio, et animi condiebat alacritas: luxque valuit

ejus non cadebat in terram, sed erat accipienti gratissima, sicut sol mane novo exoriens, qui discussis nubilibus tranquillat ventos, et serenat aera. Expendedantur ergo pauperibus panes, calcei, et prorsus quæ ad victum pertinent et vestitum, denarii non dabantur maturiori tractatu, consilio profundiori, quod hujus temporis vulgus suffaricato etiam marsupio, sicco concoquat ore famem. Et quasi aliquid sacrosanctum vitat dare pro victu nummum, ne debilitet numerum. Clericis egentibus, et monasteriis immensum quantum nummorum cumulat, plerumque verecundiores ad rogandum invitans. Nec pudebat archiepiscopum alte succinctum pauperibus cibos apponere, et tenuioris fortunæ scholares ad disputationum pugnam committere. Post verba utrique læti abibant, dum et victor scientiæ præmium, et victus acciperet verecundiæ solatium. Ædificia ecclesiæ, cui sedebat, vorax flamma ante non multum consumpserat, cumulantque ruinam aggeres parietum, disjecta tectorum. Ille deturbatis veteribus fundamentis suscitavit in ampliorem statum omnia: ignores majore pulchritudine, an velocitate. Auxit enim bonæ voluntatis gloriæ celeritatis industria. Et primo quidem monachos, tumultuariis et angustiis, post elaboratis et magnificis ædibus inclusit. Jam vero ex abundanti est dicere quantum ibi ornamentorum congegnerit, vel in palliis et sacris vestibus, in quibus cedente materia manus aurificum vincebat expensarum pretium, vel in diversis coloribus picturis, vel lenocinante splendore fucorum ars spectabilis rapiebat animos, et pulchritudinis gratia sollicitabat oculos ad lacunaria. Possessiones omnes villarum, quæ vel antecessorum incuria, vel exactorum violentia aliena ingemiscebant imperia, in jus domesticum revocavit, favente rege et manu tenente: adeo ut etiam ab ejusdem regis fratre Odone Bajocensi episcopo, et comite Cantix placito extorqueret, quod ille injuste detinebat. Animus enim versipellis et fallax bona Cantuariensis Ecclesiæ inhiaverat, et profecto pessum dedisset, nisi Lanfrancus obstaret. Prævalebat in eo animæ vivacitas, sed et beatissimi Dunstani in eum favor effusus. Nam quotiescunque in talibus cunctabundus ne res male vergeret suspensam differret sententiam, aderat ille soporato detegens adversariorum argutias, et evadendi demonstrans semitas. Quin etiam quondam agrum, et cunctantis vitæ peritæsum in visione, qua videretur cum eo lutam invisisse, eripuit discrimini, restituit bonæ valetudini. Monachi Cantuarienses, sicut omnes tunc temporis in Angliâ, sæcularibus haud absimiles erant, nisi quod pudicitiam non facile proderent, canum cursibus avocari, avium prædam raptu aliarum volucrum per inane seqni, spumantis equi tergum premere, tesseras quater, potibus indulgere delicatiori victu, et accuratiori cultu fragilitatem, nescire, parcimoniam abnuere, et cætera id genus, ut magis illos consules, quam monachos præ fre-